

Apel

Zarząd Główny Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej apeluje do Rządu RP o:

1. Szybkie zakończenie prac Komisji Majątkowej powołanej na mocy ustawy o stosunkach państwo – Kościół z 1989 r. celem usprawnienia i przyspieszenia odzyskania tylko tych dóbr Kościoła katolickiego, prawosławnego, ewangelicko-augsburskiego, gminy żydowskiej oraz innych wyznań i związków wyznaniowych, które zostały zabrane z naruszeniem prawa ustalonego przez totalitarny system komunistyczny. Pochodziły one z zagospodarowania wielowiekowych darowizn wiernych. Mimo upływu wielu lat krzywdy nie zostały naprawione w pełni. Zakończenie działalności Komisji umożliwi dochodzenie do sprawiedliwości drogą sądową, bowiem Kościół do pełnienia misji ewangelizacyjnej i edukacyjnej oraz działalności charytatywnej potrzebuje środków materialnych. Zapewnia np. leczenie i opiekę osobom długotrwale chorym, niepełnosprawnym, starszym o 100-150 % taniej aniżeli w DPS czy hospicjach prowadzonych przez samorządy, dotowanych przez państwo. Służy w ten sposób ludziom uboższym.
2. Wydanie komunikatu wyjaśniającego zakres przeprowadzanych działań, wycen gruntu i nieruchomości, które z mocy prawa nie leżały w gestii Komisji Majątkowej, ale były szacowane przez rzeczoznawców z państwowymi licencjami.

Zarząd Główny Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej protestuje nie tylko przeciw niedokończeniu przez blisko dwa dziesięciolecia odrodzonej Rzeczypospolitej procesu zwrotu zagrabionych w PRL dóbr kościelnych z naruszeniem przepisów prawnych, ale też przeciwko obecnej krzywdzie – prowadzeniu z przyczyn politycznych i ideologicznych w ciągu nieustannie trwającej kampanii wyborczej zmasowanego ataku medialnego na Kościół.

Zarząd Główny Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej apeluje do wszystkich rodzin, osób dobrej woli o modlitwę za przewyciężenie w naszym kraju dziedzictwa totalitarnego i relatywizmu moralnego, próby zniesławiania hierarchii poprzez podawanie zmanipulowanych informacji w celu obniżenia zaufania do wypowiedzianych przez nią ocen etycznych dotyczących spraw społecznych i ludzkich.

Nie udzielajmy w wyborach poparcia tym osobom i ugrupowaniom, które podważają

zasady sprawiedliwości i autorytet Kościoła z przyczyn ideologicznych, chcą kolejnej próby jego marginalizacji, wykluczenia wiary religijnej z życia publicznego. Wbrew prawdzie i sprawiedliwości dążą nieetycznymi środkami do zdobycia lub utrzymania władzy.